PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.11.2016

                                     № 1451
Об  утверждении (одобрении) прогноза

социально-экономического развития муниципального

образования Кавказский район на 2017 год и на период до 2022 года
В соответствии с п. 7 ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  ст. 33  Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ                    «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,                                               п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить (одобрить)  прогноз социально-экономического развития муниципального образования Кавказский  район на 2017 год и период                             до 2022 года согласно приложению.
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение  настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования  Кавказский район                         В.Н. Пивневу.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кавказский район

                  Н.К. Квасникова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 03.11.2016 № 1451
ПРОГНОЗ

социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на 2017 год
и на плановый период   до 2022 года

	Наименование показателей
	Единица измерения
	2015 год,

отчет
	Ожидаемые итоги

2016 год
	прогноз

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Численность постоянного населения (среднегодовая) - всего
	тыс.человек
	123,643
	123,149
	122,735
	122,453
	122,166
	121,922
	121,678
	121,435

	Индекс потребительских цен (среднегодовой)
	в % к пред.году
	115,5
	107,3
	106
	105,3
	105
	104,8
	104,6
	104,4

	Оборот базовых отраслей экономики
	млн.руб.
	32521,2
	34791,7
	37242,7
	40257
	43221,5
	46322,5
	49687,4
	53229,6

	темп роста в действующих ценах
	в % к пред.году
	98,9
	106,9
	107,1
	108,1
	107,4
	107,2
	107,3
	107,1

	Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами, всего
	млн.руб.
	6563,8
	7457,9
	8300,9
	9386
	10188,4
	11041,1
	11944
	12897,9

	Индекс промышленного производства
	в % к пред.году
	47,7
	108,9
	105
	108
	103,8
	103,3
	103,1
	103

	Обрабатывающие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	млн.руб.
	6068
	6946,8
	7763,5
	8818,3
	9584,6
	10399,3
	11262,4
	12174,7

	Индекс производства
	в % к пред.году
	45,2
	110,1
	105,5
	108,7
	104
	103,5
	103,2
	103,1

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	млн.руб.
	495,8
	511,1
	537,4
	567,7
	603,8
	641,8
	681,6
	723,2

	Индекс производства
	в % к пред.году
	94,7
	98
	99,2
	100,5
	101,6
	101,5
	101,3
	101,1

	Транспорт

	Объем услуг транспорта
	млн.руб.
	6353,4
	5809,2
	5715,6
	5999,9
	6351,1
	6738,5
	7176,5
	7621,4

	темп роста в действующих ценах
	в % к пред.году
	129
	91,4
	98,4
	104,9
	105,9
	106,1
	106,5
	106,2

	Рынки товаров и услуг

	Оборот розничной торговли
	млн.руб.
	11749,9
	12660,4
	13674,5
	14774,6
	16057
	17470
	19024,8
	20660,7

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к пред.году
	93,6
	100,7
	101,8
	102,9
	104
	104,3
	104,7
	104,5

	Оборот общественного питания
	млн.руб.
	540,2
	570,5
	609,2
	653,8
	701,7
	754,3
	810,8
	870,9

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к пред.году
	95,7
	100,2
	101,7
	102,4
	103,2
	103,4
	103,7
	103,5

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн.руб.
	6837,2
	7981,2
	8618,3
	9078,6
	9517,1
	9926,3
	10353,2
	10819,1

	индекс производства
	в % к пред.году
	92
	109,2
	102
	100,9
	101,1
	100,8
	101,3
	101,5

	Производство

подакцизных товаров

	Пиво, кроме отходов пивоварения
	тыс.дкл
	362,3
	376,8
	384,3
	394,3
	409,3
	415,4
	423,7
	434,3

	Инвестиционная деятельность и строительство

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн.руб.
	1413
	1612,9
	1742,2
	1861,5
	1984,8
	2034,4
	2091,4
	2147,8

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к пред.году
	65,4
	107,7
	102,9
	102,2
	102,3
	102,5
	102,8
	102,7

	Объем работ, выполненных по виду деятельности "строительство"

	млн.руб.
	1016,9
	883
	933,4
	1018
	1107,8
	1146,6
	1188,9
	1230,5

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к пред.году
	65,4
	83,6
	101,4
	103,4
	103,3
	103,5
	103,7
	103,5

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв. м общей площади
	31,8
	32,9
	45
	47,7
	50,2
	52,9
	55,8
	58,7

	темп роста
	в % к пред.году
	75,37
	103,51
	136,78
	106
	105,24
	105,3
	105,5
	105,2

	Отдельные показатели социально-экономического развития

	Прибыль прибыльных организаций
	млн.руб.
	1752,1
	1779,7
	1848,9
	1937,1
	2012,6
	2113,2
	2229,4
	2347,6

	темп роста
	в % к пред.году
	107,9
	101,6
	103,9
	104,8
	104,4
	105
	105,5
	105,3

	Фонд заработной платы работников
	млн.руб.
	7332,9
	7456,9
	7877
	8365,4
	8892,4
	9443,7
	10038,7
	10661,1

	темп роста
	в % к пред.году
	101,9
	101,7
	105,6
	106,2
	106,3
	106,2
	106,3
	106,2

	Доля населения с денежными доходами ниже прожиточного минимума
	%
	18
	18
	17,8
	17,5
	17,1
	16,8
	16,5
	16,3

	Численность занятых в экономике (среднегодовая) - всего
	тыс.человек
	43222
	42630
	41983
	41266
	40132
	40052
	39972
	39892

	Уровень безработицы

(по методологии МОТ)
	в % численности экономически активного населения
	7,1
	7,0
	6,9
	6,9
	6,8
	6,8
	6,8
	6,8

	Уровень зарегистрированной безработицы (среднегодовой)
	в % от численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,8
	0,9
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

В.Н. Пивнева